Протокол №1

заседания Управляющего совета

МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа»

10.09.2013год

Председатель: Пинигин С.В.

Секретарь: Черникова И.И.

Присутствовали: 9 человек (Бадалей Н.А., Черникова И.И., Пинигин С.В., Аношина И.С, Андрейкова Т.Е., Лагутина И.И., Орехова С.В., Лебедева Е.Н., Вагин А.-11 класс)

Повестка дня:

1.О принятии плана работы УС на 2013-2014 учебный год.                                                                                                                                   2.Об ознакомлении с некоторыми статьями  Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», который вступил в силу с  01.09.2013 г,  и разработке локальных актов школы в связи со вступлением в силу данного закона.

3. О единых требованиях к школьной форме.

4. О рассмотрении проекта публичного доклада директора школы
6.Об  определение приоритетных задач  школы на 2013-2014 учебный год и участие в планировании работы школы на учебный год,.
7. Об организация питания в школе. О согласовании списков учащихся на льготное питание на 2013-2014 учебный год.

8. О согласовании  размеров стимулирующих выплат работникам учреждения по результатам оценки их профессиональной деятельности.

9.О согласовании  годового  календарного учебного графика.
10.О рассмотрении вопроса  участия обучающихся в общественно-полезном труде.
11. О согласовании состава комиссий Управляющего совета.

Слушали: Об итогах работы Управляющего Совета за 2012 – 2013 учебный год.
С. В. Пинигин, председатель УС- подвёл итоги работы Управляющего Совета за 2012 – 2013 учебный год и предложил проект плана работы УС на предстоящий учебный год. ( см. приложения проекта плана работы)
Слушали: О  вступлении в силу с  01.09.2013 г. Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Н.А. Бадалей, директор школы –  рассказала  о введении в образовательном учреждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (презентация)   (см.приложение).
Слушали: О введении единой формы одежды для всех обучающихся.

И.И.Черникова, зам.директора по ВР – познакомила с Положением о школьной форме и внешнем виде учащихся. В связи со вступлением в силу с  01.09.2013 г. Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  письмом Комитета по образованию от 17.04.2013 г. №01-16-1192/13-0-0;  Постановлением Правительства Ленинградской области от 06.08.3013г. №241.Общий вид одежды обучающихся, ее цвет, фасон определяются решением родительского комитета класса, родительской конференцией  и  согласовано с  Управляющим советом школы.

 Школьная форма, так же как и любой другой вид детской одежды, должна соответствовать гигиеническим нормам, которые изложены в санитарно-эпидемиологических правилах (СанПиН) 2.4.2. 1178-02 «Забота о здоровье и гигиене обучающихся» и 2.4.7/1. 1286–03 «Гигиенические требования к одежде для детей, подростков и взрослых». Школьная форма приобретается родителями в соответствии с предложенным описанием. Школьная форма приучает к деловому стилю одежды, воспитывает чувство принадлежности к данной школе и гордости за нее, эстетический вкус, культуру одежды, смягчает видимые признаки социального расслоения  среди детей и подростков, оказывает дисциплинирующее воздействие на обучающихся,  является безопасной для здоровья.

Слушали: О проекте публичного доклада директора школы.
Н.А. Бадалей, директор школы –  познакомила с проектом публичного доклада    (см.приложение).

Слушали: Участие УС в планировании работы школы на учебный год, определение приоритетных задач.
С.В.Пинигин, председатель УС –  познакомил с планом работы Управляющего совета на 2013-14 учебный год.   (см.приложение).
Слушали: Об организации питания в школе. Согласование списка учащихся на льготное питание.
С.А.Орехова, ответственная за питание –  ознакомила со списками учащихся поставленных на льготное питание.  Рассказала о проведении работы по организации питания в школе.   (см.приложение).
Слушали: Утверждение размеров стимулирующих выплат работникам учреждения по результатам оценки их профессиональной деятельности.
С.А.Орехова, председатель комиссии об оплате и стимулировании труда работников –  познакомила с результатами деятельности педагогов за 2012-13 учебный год.    (см.приложение).

Слушали: Утверждение  годового календарного учебного графика.
Т.Е.Андрейкова, зам.директора по УВР –  познакомила с годовым календарным учебным графиком (см.приложение).

Слушали: О согласование  участия детей в общественно-полезном труде.
И.С.Аношина, член УС –  внесла предложение об участии детей  в общественно-полезном труде. Уборка классных кабинетов, коридоров школы, мелкий ремонт мебели, уборка территории школы и стадиона, озеленение клумб.
Слушали: Об утверждении состава комиссий Управляющего совета.

С.В.Пинигин, председатель УС –   предложил в связи с возникшей необходимостью и для более эффективной  работы создать комиссии  УС.
С.В.Пинигин, председатель УС - предложил следующий состав комиссий ( см. приложение 1)
Постановили:
1.Признать работу УС удовлетворительной.

Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

2. Принять проект плана работы УС на предстоящий год без изменений.

Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

3.Принять к сведению информацию о  вступлении в силу с  01.09.2013 г. Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

4. Рекомендовать проект публичного доклада директора школы к опубликованию без изменений.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

5.Утвердить размеры стимулирующих выплат работникам учреждения по результатам оценки их профессиональной деятельности.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

6. Рекомендовать для  утверждения  календарный учебный график.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

7. Утвердить план работы Управляющего совета на 2013-14 учебный год.

Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

8. Согласовать списки учащихся поставленных на льготное питание. Продолжить работу по организации питания в школе.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

9. Довести до сведения родителей о решении УС об участии детей в общественно-полезном труде.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

10. Утвердить состав комиссий.
Результаты голосования:

                                                  «за» - 9 человек

                                                  «против» - нет

                                                  «воздержались» - нет

Председатель:                                             Пинигин С.В.

Секретарь:                                                    Черникова  И.И.

Приложение

к протоколу  от 10.09.13 №1

Список

Управляющего совета школы и распределение по комиссиям
МБОУ» Мгинской средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Организационно-педагогическая комиссия

	1.
	Крылова Лариса Васильевна
	Представитель от Учредителя

	2.
	Бачугина Галина Владимировна
	Представитель родительского комитета 7 а класса

	3.
	Лагутина Ирина Игоревна
	Представитель родительского комитета 6 б класса

	4.
	Полунина Ирина Геннадьевна
	Учитель начальных классов

	5.
	Дичь Ольга
	Председатель СУШ,

учащаяся 9 а класса

	Финансово-хозяйственная комиссия

	         1.
	Бадалей Нина Алексеевна
	Директор школы

	         2.
	Пинигин Сергей Васильевич
	Председатель Управляющего совета

	         3.
	Аношина Ирина Сергеевна
	Председатель Родительского комитета

	Социально-правовая  комиссия

	   1.
	Черникова Ирина Игоревна
	Заместитель директора по ВР

	         2.
	Орехова Светлана Анатольевна
	Председатель совета трудового коллектива

	         3.
	Завьялова Наталья Юрьевна
	Представитель родительского комитета 3 б класса

	         4.
	Кузнецова Дарья
	Член СУШ, учащаяся 10 класса

	         5.
	Конева Светлана Борисовна
	Депутат МО Мгинского городского поселения, кооптированный член